
          

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Октябрьская ООШ») 

 

                                                        ПРИКАЗ    

 

25августа 2022г.                                                                                                 №  244 

 

                                                           п. Октябрьский 

 

Об организации подвоза обучающихся 

в 2022/2023 учебном году 

  

        В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства от 

17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы 

детей автобусами», в целях обеспечения жизни и здоровья детей 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1.  Организовать подвоз обучающихся по маршруту п. Октябрьский –          

с. Бурлаки- д. Лукьяновка- д. Антоновка -п. Октябрьский и п. Октябрьский –          

- д. Антоновка - д. Лукьяновка- с. Бурлаки- п. Октябрьский  с 01.09.2022 по 

31.08.2023 года на школьном автобусе марки ПАЗ , номерной знак А410 Р 42. 

         2. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в пункте 1 настоящего 

приказа, закрепить за водителем Лошманкиным Виктором Ивановичем 

         3.Водителю: 

3.1. Обеспечить исправное техническое состояние автобуса; 

3.2. Ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр; 

3.3. Не перевозить обучающихся без сопровождающего; 

3.4. Осуществлять остановку только в обозначенных в маршрутном листе местах. 

         4. Утвердить: 

4.1. Списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу в 2022/2023 учебном 

году (приложение № 1); 

4.2.  График движения школьного автобуса (приложение № 2). 

        5. Назначить сопровождающими при перевозке детей по маршруту п. 

Октябрьский –с. Бурлаки- д. Лукьяновка- д. Антоновка -п. Октябрьский и п. 

Октябрьский – д. Антоновка - д. Лукьяновка- с. Бурлаки- п. Октябрьский  с 

01.09.2022 по 31.08. 2023 года  классных руководителей. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MBO2NF/
https://1obraz.ru/#/document/99/499066019/
https://1obraz.ru/#/document/99/499066019/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d1/
https://1obraz.ru/#/document/118/45325/d2/


5.1.  Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся по пути 

следования автобуса, а также во время посадки и высадки обучающихся возложить 

на ответственного за сопровождение. 

5.2.  Сопровождающим по подвозу детей: 

5.2.1. изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по 

организации безопасной перевозки обучающихся, Методическими 

рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в образовательные 

организации», направленными письмом Минобрнауки от 29.07.2014 № 08-988 «О 

направлении методических рекомендаций», Правилами организованной перевозки 

группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

17.12.2013 № 1177, Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения»; 

5.2.2. не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом; 

5.2.3. провести с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в 

журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования 

автобуса туда и обратно и в местах посадки и выхода из автобуса; 

 5.2.4. журнал учета детей, журнал инструктажа по технике безопасности 

своевременно заполнять и содержать в надлежащем порядке; 

5.2.5. в дни подвоза информировать директора школы о поведении обучающихся, о 

строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе 

обучающихся; 

5.2.6. выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся 

автомобильным транспортом; 

5.2.7. обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза; 

5.2.8. знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных  

происшествиях. 

      6. Низамовой Ирине Николаевне, заместителю директора по БОП, провести 

беседу с родителями  обучающихся, пользующихся услугой подвоза школьным 

автобусом, на тему «Об организации подвоза обучающихся». 

       7. Утвердить график водителя школьного автобуса приложение 3. 

       8. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой 

.
  

 

 

Директор                                                                                                   А.А. Младенова  

 

Исп. Низамова И.Н.. 

заместитель директора по БОП 

83846645124 

 



Приложение 1 к приказу 

МАОУ «Октябрьская ООШ» 

                                                                                                         от 25августа 2022 № 244                                                                             

Список обучающихся  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Октябрьская основная общеобразовательная школа», 

подлежащих подвозу в 2022/2023 учебном году 
№ Ф. И. О. Остановочный 

пункт 

Год 

рождения 

Домашний адрес Контактный 

телефон и Ф. И. О. 

родителей 
(законных 

представителей) 

к

л

а
с

с 

1 Минаева Виктория 
Константиновна 

Д. Антоновка 29.08.2008 Д. Антоновка, ул. 
Верхняя, д.10 

8-913-338-33-91 
Минаева Анастасия 

Дмитриевна 

8 

2 Минаев Константин 

Константинович 

Д. Антоновка 10.04.2010 Д. Антоновка, ул. 

Верхняя, д.10 

8-913-338-33-91 

Минаева Анастасия 
Дмитриевна 

6 

3 Рузаева Кристина 

Дмитриевна 

Д. Антоновка 02.09.2010 Д. Антоновка, ул. 

Центральная, 

д.18-2 

8-951-613-45-82 

Рузаева Татьяна 

Викторовна 

6 

4 Рузаев  

Иван Дмитриевич 

Д. Антоновка 07.07.2008 Д. Антоновка, ул. 

Центральная, 

д.18-2 

8-951-613-45-82 

Рузаева Татьяна 

Викторовна 

7 

5 Гарина  
Алина Сергеевна 

Д. Лукьяновка 21.04.2006 Д. Лукьяновка, 
ул. Центральная, 

д.21 

8-906-976-82-41 
Гарина Светлана 

Михайловна 

10 

6 Щекову  
Ксению 

Михайловну 

Д. Антоновка 21.03.2013 Д. Лукьяновка, 
ул. Центральная, 

д.14 

89043717580 
Щекова Марина 

Александровна 

4 

7 Часовской  

Руслан Алексеевич 

Д. Лукьяновка 18.05.2008 д. Лукьяновка, 

ул.Центральная, 
22 

8(904)996-47-83 

Часовской  Алексей 
Викторович 

8 

8 Аникиенко Анна Д. Антоновка 09.08.2012 Д. Антоновка, ул. 

Центральная, д.10 

89052741767 

Ласкина Д.И. 

4 

9 Семин Егор 
Анатольевич 

Д. Антоновка 20.09.2015 Д. Антоновка, ул. 
Центральная, д.14 

89609042031 
Семин Анатолий 

Олегович 

1 

10 Корнева Софья 

Михайловна 

П.Октябрьский 10.02.2006 П.Октябрьский, 

ул.Подгорная,1-а 

89530602129 

Корнева 
Наталья 

Васильевна 

10 

11 Прокопенко Дарья 
Евгеньевн 

П.Октябрьский 28.04.2006 П.Октябрьский, 
Ул. Юбилейная, 

48-1 

 

89234932356 
Прокопенко 

Юлия 

Геннадьевна 

10 

12 Метелев Алексей 
Антонович 

П.Октябрьский 29.08.2006 П.Октябрьский, 
Ул. Юбилейная, 

50-2 

 

89234978211 
Метелева 

Юлия 

Олеговна 

10 



 

Приложение 2 к приказу 

МАОУ «Октябрьская ООШ» 

                                                                                                          от 25 августа 2022 № 244    

  

 

График движения автобуса для подвоза обучающихся 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

в 2022/2023учебном году 
 

Маршрут №10 Время отправления Время прибытия 

 п. Октябрьский –          

с. Бурлаки-  

д. Лукьяновка-  

д. Антоновка – 

п. Октябрьский 

7.30 8.40 

п. Октябрьский –          

д. Антоновка – 

 д. Лукьяновка-  

с. Бурлаки-  

п. Октябрьский   

15.00 16.20 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу 

МАОУ «Октябрьская ООШ» 

                                                                                                          от 25августа 2022 № 244    

 

График работы водителя школьного автобуса 
 

1. Ежедневно: 

 

7.30-  12.00 

12.00 – 13.00  обед 

15.00 – 16.20 

 

2. В дни посещения бассейна п. Трудармейский (в понедельник , 2 и 4 неделя 

каждого месяца): 

 

7.30-  12.00 

12.00 – 13.00  обед 

15.30 – 18.00 



                                  

 

 


